

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: W miejscach, w Austro-Węgzech, w Prusach, w Niemczech, w innych państwach.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji: 972.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

zamięscow: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Główna trafikarna w Ryńku... Agencja J. Hopasa...

Portugalia republiką.

W Lizbonie, stolicy Portugalii, trzymuje rewolucja republikańska. Sztandar republikański, powiewający już z wszystkich gmachów rządowych...

Spełniło się tam teraz, na co zanosilo się przed od lat wielu, co po krwawym zamachu z przed lat trzech, którego ofiarą padł król Carlos i starszy syn jego...

Nadzieje, że po strasznej tragedii roku 1908 opłakano te stosunki zmieniają się na lepsze, zawiodły zupełnie. Partyo monarchiczne, tak konserwatywno-klerykalne, jak i liberalne...

Rząd ten napotkał zresztą na opór właśnie w tych kolach, które zwykłe są podporą monarchii, o ile naturalnie monarchia ta idzie z niemi...

bi sobie życzliwość republikanów i pozyska ich współpracownictwo. Tymczasem zagrożone tem w swoich interesach sfery klerykalno-reakcyjne...

Te machinacje obozu reakcyjno-klerykalnego przyspieszyły wybuch rewolucji republikańskiej. Jeszcze przed miesiącem przywódcy republikańscy...

Rzecz znamienna, że stronnictwa republikańskiego w Portugalii do niedawna jeszcze nie uważano ogólnie za tak silne, iżby o własnej mocy mogło obalić monarchię...

Wczoraj wieczorem proklamowano w Lizbonie republikę po poddaniu się resztek wojsk wierznych królowi, zebranych na placu Don Pedro...

stanowisko zajmie reszta armii, rozłożona po całym kraju, oraz ta część floty, najzdolniejsza do akcji zbrojnej...

Zdeironizowany król.

Król Manuel wstąpił na tron 1 lutego r. 1908 po zamordowaniu ojca króla Karola i starszego brata Ludwika Filipa...

Uważano go za człowieka dobrej woli, lecz nie posiadającego żadnych zdolności politycznych. Zamach na króla Karola wywołany został dyktatorem reakcyjnym Franco...

Jedną z przyczyn niepopularności dynastii była ogromna rozrzutność, zwłaszcza królowej-matki Amalii i królowej babki Pił. Dwór bardzo często udawał się do rządu z prośbą o zaliczki...

Rewolucja w Portugalii.

(Tel. „Nowej Reformy“)

Wybuch rewolucji.

Jak dzienniki donoszą, rewolucja wybuchła dla króla Manuela zupełnie niespodzianie. Król we wtorek powrócił z prowincji do Lizbona...

Proklamacja republiki. — Losy króla.

Wczoraj wieczorem proklamowano w Lizbonie republikę po poddaniu się resztek wojsk wierznych królowi...

„Niech żyje republika“ powrócił następnie do koszar.

Co do losu króla Manuela i jego rodziny, krąży najrozmaitsze wersje, które trudno na razie sprawdzić. Według jednej wersji król wraz z rodziną znajduje się na pokładzie okrętu brazylijskiego...

Armia i rewolucja.

Pisma tutejsze donoszą: Charakterystycznym dla stosunków portugalskich było, że jeden z czynnych wiceadmirałów portugalskich wybrany został przy ostatnich wyborach...

Dr Bombard.

„Berliner Tageblatt“ donosi, że zamordowany psychiatra dr Bombard bawił niedawno w Berlinie na międzynarodowym kongresie psychiatrów...

Urzędowe informacje.

Tutejsze poselstwo portugalskie do wczoraj wieczora nie otrzymało jeszcze oficjalnych wiadomości o zajęciach w Portugalii...

Madryt, 6 października.

Prezydent ministrów Canalejas otrzymał od wojskowego hiszpańskiego attaché w Lizbonie wiadomość o zupełnym zwycięstwie republiki...

Anglia wobec rewolucji.

Zapewniają, że ministerstwo spraw zagranicznych już we wtorek wieczorem miało wiadomości o wybuchu rewolucji w Portugalii...

Londyn, 6 października.

Wczoraj wieczorem proklamowano w Lizbonie republikę po poddaniu się resztek wojsk wierznych królowi...

rzeczenie przychylnego stanowiska rządu francuskiego na wypadek ogłoszenia republiki w Portugalii.

Następnie emisariusze ci udali się do Londynu, gdzie mieli sposobność zetknąć się z najwybitniejszymi osobistościami. Sekretarz stanu Grey wydał na ich cześć bankiet.

Deputacja republikańska.

Deputacja republikańska otrzymała jednak przyrzeczenie od rządu angielskiego, że Anglia nie będzie się mieszać w wewnętrzne sprawy Portugalii...

Niepopularność króla.

Król Manuel osobiście był niepopularny, zresztą mało miał zdolności politycznych i był tylko narzędziem w ręku partii klerykalnej.

Ostrzeżenie Hiszpanii.

Organ rządowy „Westminster Gazette“ podnosi, że Anglia nie będzie interweniować w sprawie Portugalii. Przy tej sposobności dziennik ten występuje z poważnym ostrzeżeniem...

Frankfurt, 6 października.

„Frankfurter Ztg.“ donosi z Madrytu:

Advertisement for 'GRAFAL' by Kazimierz Przerwa-Tetmajer. Includes text: 'KAZIMIERZ PRZERWA-TETMAJER. GRAFAL. Powieść w związku z „Królem Andrzejem.“'

wała jej drzwi, serce i wiara, że tu właśnie właśnie jest miejsce jej obowiązku, przykuwały ją do posadzki. A jednak kardynał już nie maskował się...

ramionach z nudy i niechęci i dotykając obojętą ręką jej skroni. Kureka dzwignęła się. Zrozumiała, że i co do niej samej, jako kobiety, nastąpił już prze-

Łanowski chodził, jak w tumanie. Kureka nie wychodziła mu z myśli, upokorzenie ze strony Murrego targało wszystkie nerwy...

rami swemi, cały Kościół. U nóg zaś jego klęczała Kureka. Łanowski wściekał się. Zwałił na łeb Murrego bazylikę Świętego Piotra i Murri wyszedł cało...





